
П РОЕК Т  

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(_____________ сесія восьмого скликання) 

 

___ ________ 2019 року 

смт.Козелець 

 

№    -    /VIII 

 

Про обмеження реалізації алкогольних, 

слабоалкогольних напоїв, вин столових 

та пива на території Козелецької селищної ради  

об’єднаної територіальної громади у нічний час 

 

Відповідно до Конституції України, Кодексу України про 

адміністративні правопорушення, статті 24 Закону України «Про 

забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя  населення», статті 

15-3 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів», Закону України «Про благоустрій населених пунктів», постанови 

Кабінету Міністрів України від 30 липня 1996 року № 854 «Про 

затвердження Правил роздрібної торгівлі алкогольними напоями» та 

зважаючи на складну суспільно-політичну ситуацію в державі, чисельні 

скарги мешканців громади на порушення тиші в нічний час, з метою  

забезпечення прав та законних інтересів громадян, реалізації на території 

селищної ради державної політики щодо попередження вживання серед 

населення алкогольних напоїв, слабоалкогольних напоїв і пива, визнання 

здоров'я людини найвищою соціальною цінністю, зменшення порушень 

громадського порядку та кількості злочинів, скоєних у стані алкогольного 

сп’яніння, врегулювання правових відносин суб’єктів господарювання, 

враховуючи рішення тринадцятої сесії Чернігівської обласної ради сьомого 

скликання від 24.05.2018 року №16-13/VII «Про обмеження реалізації 

алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива на території Чернігівської 



області у нічний час», керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні, селищна рада вирішила:  

1. Заборонити роздрібну торгівлю пивом (крім безалкогольного), 

алкогольними, слабоалкогольними напоями, винами столовими на території 

Козелецької селищної ради у  підприємствах торгівлі, крім закладів 

ресторанного господарства, у період з 22.00 години вечора до 08.00 години 

ранку щоденно, враховуючи вихідні дні та свята. 

2. Рекомендувати власникам торгових об’єктів інформувати покупців 

про прийняття цього рішення та забезпечити наявність інформаційних 

табличок про заборону роздрібної торгівлі пивом (крім безалкогольного), 

алкогольними, слабоалкогольними напоями, винами столовими в указаний 

цим рішенням час.  

3. Козелецькому відділенню поліції Ніжинського ВП ГУНП в 

Чернігівській області рекомендувати активізувати роботу щодо посилення 

контролю за дотриманням вимог статей 156, 178, 182 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення з метою недопущення розпивання 

алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових та пива на вулицях, у 

закритих спортивних спорудах, у скверах, парках та в інших заборонених 

законами України місцях. 

4. Апарату Козелецької селищної ради доручити довести вимоги цього 

рішення до відома всіх суб’єктів господарської діяльності на території 

Козелецької селищної ради, які підпадають під його дію. 

5. Управлінню освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Козелецької 

селищної ради проводити у навчальних закладах громади роз’яснювальну 

роботу про  шкідливий  вплив  споживання алкогольних, слабоалкогольних 

напоїв, вин столових та пива  на  організм  людини,  а  також  про переваги 

здорового способу життя. 

6. Відділу із зв’язків з громадськістю, ЗМІ та громадськими 

об’єднаннями Козелецької селищної ради забезпечити  оприлюднення цього 

рішення. 

7. Рішення набуває чинності з моменту його оприлюднення. 

8. Вважати таким, що втратило чинність рішення чотирнадцятої сесії 

селищної ради шостого скликання від 30.04.2014 року «Про заборону 

продажу алкогольних напоїв у нічний час». 

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань освіти, охорони здоров'я, культури, соціального захисту 

населення, законності та правопорядку. 

 

 

Селищний голова                                                                      О.Б.Дмитренко 

 


